
 

 

Verksamhetsberättelse 2023: 
Äntligen tillgängligt för alla 

 
Det tog några år innan det blev av, men nu är Biohuset både 

moderniserat och tillgängligt för alla – och nästan allt har blivit bra. 
 

Styrelsen för föreningen Mötesplats Biohuset Mariefred avger härmed följande 
berättelse för det ovanliga verksamhetsåret 2023, då Biohuset varit stängt för 
ombyggnad från mars till och med september. 

Styrelsens sammansättning: 
Ordförande: Björn Sundfeldt. Vice ordförande: Marianne Månsson Åkerlund. 
Sekreterare: Lillemor Källrot t o m mars, därefter Hanna Widinghoff. 
Kassör: Hannu Lehmus. 
Ledamöter: Linus Fagerström, Krister Lännström, Simon Karlsson (t o m september). 
Revisorer: Paul Tamm, Per Rytterbrant. Valberedare: Bo Månsson, Anders Karlsson. 
 
Styrelsen har under 2023 haft tolv protokollförda sammanträden inklusive 
konstituerande möte. Vid årets slut hade föreningen 637 enskilda medlemmar (+ ca 
3,5 procent) och 28 föreningar (+ 12 procent) som medlemmar. 
 
I lånade lokaler 
Trots att huset har varit stängt under drygt halva året har stora delar av den ordinarie 
verksamheten ändå kunnat fortgå nästan som tidigare. Detta har uppnåtts genom att 
vi hyrt/lånat andra lokaler som sedan upplåtits för olika verksamheter som normalt 
sker i Biohuset. 
 
Vi har disponerat lokaler i/hos IOGT, Munkhagskyrkan, Callanderska gården, 
Biblioteket, Hammargården, Räddningstjänsten och Djurgårdsporten i totalt 326 
timmar och för detta betalat totalt 33 825 kronor i hyra. 
 
I dessa lokaler har bland andra PRO och SPF, många Brf- och Föreningsstyrelser, 
"Sittgympan", Mariefreds konstförening, Tongriparna, Golfklubben, Mariefreds 
Trädgårdsförening och flera politiska föreningar kunnat bedriva sina verksamheter 
nästan som vanligt. Dessutom flyttade vi över sommaren Biohusets utemöbler till 
Hammargården, där vi tillsammans med SPF och PRO ordnade åtta kaféträffar. 



Lyckad nyinvigning 
Förutom administrering av den lätt haltande men ändå löpande verksamheten har 
styrelsen planerat och verkställt först utrymning av och så småningom även 
inflyttning i huset. När den senare var (nästan) avklarad var det så äntligen dags för 
nyinvigning den 14 oktober. 
 
Invigningstalare var kulturnämndens ordförande Jennie Larsson Tjernström och det 
blev en mycket lyckad tillställning; lagom högtidliga tal, trevlig underhållning, fika och 
varm korv till alla som ville och glass till barnen. Jennie klippte invigningsbandet med 
ackuratess och hälsade sedan alla hundratals församlade Mariefredsbor välkomna in 
på husesyn i ”nya” Biohuset, där många av de föreningar som nyttjar Biohuset ställt 
upp för att demonstrera och berätta om sina verksamheter. 
 
Den viktigaste och även mest synliga av de nyheter som mötte besökarna är förstås 
den utanpåliggande hissen mellan B-och C-ingången, men dessvärre har den dragits 
med en hel del ”barnsjukdomar” och är ännu inte helt kurerad. Bland övriga nyheter 
märks ett helt nytt kök i bottenvåningen vid C-ingången, automatöppnande (och 
stängande) dörrar, modern brandsäkerhetsstandard, ett modernt elsystem, ett 
lyftbord upp till scenen i biosalongen, en rullstolsramp upp till B-ingången, stora 
moderna handikapptoaletter och inte minst en allmän uppfräschning av lokalerna; 
nymålat nästan överallt, nya golv i några rum och ny heltäckningsmatta i 
biosalongen. 
 
Full fart igen 
Under senhösten har verksamheterna i huset successivt rullat igång och är nu ännu 
fler än före ombyggnaden – vissa kvällar har alla lokaler varit bokade! Bland 
nyheterna märks barnmusikal med sång och dans, en teatergrupp för vuxna, it-kurser 
för pensionärer och den kommunala verksamheten ”Strängnäs ungdom”. 
 
Dagtid handlar verksamheterna i huset främst om aktiviteter av och med 
seniorföreningarna PRO och SPF Seniorerna. Det innebär olika studiecirklar som 
måleri, litteratur, kultur, språk, datakunskap, aktiekunskap, bridge och trivselträffar 
med Mariefredsrummy, gympa, handarbetskafé, bingo och inte minst ”Gubbröra” – 
matlagning för Herrar!  
 
Kvällstid handlar det i huvudsak mest om föreningars medlems- och styrelsemöten. 
Det är idrottsklubbar, kulturföreningar, politiska föreningar, bostadsrättsföreningar, 
vatten- och vägföreningar, företagarföreningen imariefred.nu, med mycket mera!  
 
Under helgerna är kaféet ofta bokat för evenemang och kalas för både vuxna och 
barn och allt som oftast är det någon typ av konsert på vår fina kulturscen.  
 
Dag- och kvällsfilmstudio som vanligt  
Varannan vecka (udda veckor) är det dagfilmstudio, och jämna veckor 
kvällsfilmstudio. Både dag- och kvällsfilmstudion har cirka 100 medlemmar. 
 
Biohusåret 2023 avslutades med en mycket uppskattad julshow kallad En magisk jul. 
Bakom föreställningen stod två av Biohusets styrelseledamöter, Linus Fagerström 
och Hanna Widinghoff, som nöjda kunde notera en rejäl succé med tre utsålda 
föreställningar! 



SNABBFAKTA MBM 

 
Föreningen Mötesplats Biohuset i Mariefred, MBiM, initierades vid ett möte den 10 
augusti 2017 och bildades officiellt vid föreningens första årsmöte den 15 mars 2018. 
Vid årsmötet 2019 beslöts att förenkla föreningens namn till Mötesplats Biohuset 
Mariefred, MBM. 
 

Föreningens uppgift är enligt stadgarna att administrera lokalerna i Biohuset, att se 
till att lokalerna hyrs ut, att de underhålls och utrustas på ett adekvat sätt, att initiera 
till olika verksamheter samt att stimulera till verksamheter för både äldre och yngre. 
 
Det principiella förhållningssättet för verksamheten i huset är att ingen förening har 
egna lokaler, utan dessa disponeras av alla användare och man får tillgång till dem 
genom att boka in aktiviteterna hos bokningsansvarig i MBM. De mest frekventa 
föreningarna har nu efter ombyggnaden fått egna förvaringsskåp. 
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